○リモート コントローラー RMC-11 をお買い上げ
いただき､まことにありがとうございます。
○ご使用の前にこの取扱説明書をよくお読みになり､
正しくご使用ください。
○お読みになったあとは､いつでも見られるところに
大切に保管してください。
 安全上のご注意
ご使用の前にかならず「安全上のご注意」をよくお読

おことわり                       10
 特 長
●本機は､次の型番のマトリックス スイッチャ専用のリモート コントローラーです。
MSW-2808A/ 2412A/ 3216A/ 4816A/ 6416A/ 3232A/ 6432A
●マトリックス スイッチャとの通信は RS-232C または RS-485 をスイッチで選択できます。
●RS-485 を使用時は､32 台までのマトリックス スイッチャを本機 1 台で制御できます。
●RS-485 を使用時は､32 台までの本機で 1 台のマトリックス スイッチャを制御できます。
3
 各部の名称とはたらき
■背面図
■上面図
LED
入力キー番号等を表示します
各種メッセージを表示します
テン キー
スレーブ(号機)番号,
出力(モニタ)番号,
入力(カメラ)番号
などを入力します
送信キー
入力した番号を機器へ
送信します
使用しません
電源入力部(DC＋5V)
付属のACアダプタを
接続します
プッシュ マウント タイ取付部
ACアダプタのコードを
しっかりと固定します
設定スイッチ
各種の設定をします
RS-232Cコネクタ
制御対象機器と接続して
信号を送信します
D-Sub9ピン(オス)
ストレート ケーブル使用
RS-485コネクタ(Half Duplex)
制御対象機器と接続して
信号を送信します(ループ スルー)
モジュラ ジャック(RJ-11) 6極4芯
終端抵抗スイッチ
RS-485使用時の
終端抵抗ON/OFFスイッチです
１つのジャックのみ使用する
場合はONにします
4
 システムの種類
本機は RS-232C 通信または RS-485 通信により様々な使用方法があります。
使用目的に合わせてシステムを構築し､効果的にご活用いただけます。
※RS-232C と RS-485 の同時使用はできません。
②RS-485 【1 台：N 台】
1 台の RMC-11 で複数台のマトリックス スイッチャを
操作するときは RS-485 通信で使用してください。
マトリックス スイッチャは号機を設定し､
デイジーチェーン接続します。6 ページ～
③RS-485 【N 台：1 台】
複数台の RMC-11 で 1 台
のマトリックス スイッチ
ャを操作するときは
RS-485 通信で使用して
ください。
RMC-11 はデイジーチェ
ーン接続します。
7 ページ～
①RS-232C 【1 台：1 台】
RMC-11 とマトリックス スイッチャが
1 台ずつの場合は､RS-232C 通信が適しています。
5 ページ～
MSW
00号機